令和 2年７月 22日

保護者 様

県立佐渡中等教育学校長

新型コロナウイルス感染症にかかわる対応について

（令和２年７月２２日時点）

本日、佐渡市内で新型コロナウイルス感染症の罹患者が確認されました。感染状況や罹

患者の情報等、総合的に判断して感染拡大防止を下記のとおり行います。

つきましては、ご確認の上、ご協力をお願いいたします。

記

１ 学校の臨時休業の有無について

本日（２２日）現在の状況から、関係機関と協議した結果、臨時休業は行いません。

ただし、この４連休（７月 23日～26日）の行事や部活動などの教育活動は実施しません。

現在実施されている公式大会参加者は、大会運営側の判断に従い対応して参ります。

なお、今後、学校関係者の感染や濃厚接触者が発表された場合は、対応が変わる場合が

あります。その際は、文書及び当校ホームページ等でお知らせします。

２ 感染予防について

・ 発熱等、風邪等の症状が少しでもある場合は、お子様の登校を控えるようにお願いし

ます。早めに受診したり、帰国者・接触者相談センター（74―3403 夜間74―3312）へ連絡

したりしてください。

・ 学校での感染予防については、現在実施している予防策の徹底を図ります。

・ お子様が帰宅したら、最初に手洗いをするよう声がけをお願いします。

・ 不要不急の外出を控えることが望ましいです。

※連休中は、来島者も多くなり不特定多数の人との接触リスクが高まることが懸念されます。

３ お願い

・ 引き続き検温等、ご家庭でお子様の健康観察をお願いします。

・ うわさ等による風評被害や差別事案等が生じないよう、冷静な対応をお願いいたします。

４ その他

・ お子様の登校に関してご不明な点やご相談したいことがございましたら、下記へ連絡い

ただきますようお願いします。

問い合わせ先

 教頭  雑賀 裕 ・ 今井 圭

 電話  ２７－３５３１